



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 26/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS – MANUTENÇÃO DE REDES DE ÁGUA E ESGOTO.

O Diretor Geral da Autarquia Águas de Sarandi – Serviço Municipal de Saneamento Ambiental, o Senhor Cesar Augusto Foss, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 14.133/2021 e suas regulamentações, resolve **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** a presente licitação à(s) seguinte(s) empresa(s):

FORNECEDOR: SANEBRAS COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

CNPJ: 57.015.206/0001-02

ITEM	CÓD.	DESCRIPTIVO	MARCA	QUANT.	UNID. MEDIDA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	56508	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA; 110MM X 4".	CORRPLASTIK	50	UNID.	29,66	1.483,00
2	56517	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA; 25MM X 3/4".	MULTILIT	10.000	UNID.	0,66	6.600,00
3	56516	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA; 32MM X 1".	MULTILIT	200	UNID.	0,84	168,00
4	56515	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA; 40MM X 1.1/4".	MULTILIT	100	UNID.	1,20	120,00
6	56509	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA; 85MM X 3".	CORRPLASTIK	100	UNID.	16,16	1.616,00
10	56525	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA; 85MM X 75MM.	CORRPLASTIK	100	UNID.	14,38	1.438,00
11	56531	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA; 50MM X 25MM.	MULTILIT	100	UNID.	3,00	300,00
12	56532	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA; 50MM X 32MM.	MULTILIT	100	UNID.	4,50	450,00
13	56536	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA; 60MM X 50MM.	MULTILIT	100	UNID.	6,00	600,00
16	56549	CAP SOLDÁVEL; 110MM.	CORRPLASTIK	50	UNID.	36,17	1.808,50
17	56542	CAP SOLDÁVEL; 25MM.	MULTILIT	300	UNID.	0,92	276,00
18	56543	CAP SOLDÁVEL; 32MM.	MULTILIT	300	UNID.	0,86	258,00
19	56544	CAP SOLDÁVEL; 40MM.	MULTILIT	100	UNID.	1,74	174,00
21	56546	CAP SOLDÁVEL; 60MM.	CORRPLASTIK	300	UNID.	6,00	1.800,00
23	56548	CAP SOLDÁVEL; 85MM.	CORRPLASTIK	100	UNID.	28,94	2.894,00
30	56555	CURVA 90º SOLDÁVEL; 60MM.	CORRPLASTIK	200	UNID.	24,76	4.952,00
34	39487	JOELHO 45° PARA ESGOTO 100MM BRANCO	MULTILIT	50	UNID.	4,50	225,00
35	52019	JOELHO 90° PARA ESGOTO 100MM BRANCO	MULTILIT	50	UNID.	4,00	200,00
36	56560	JOELHO 90º SOLDÁVEL; 25MM.	MULTILIT	5.000	UNID.	0,70	3.500,00
37	56562	JOELHO 90º SOLDÁVEL; 40MM.	MULTILIT	200	UNID.	3,28	656,00

38	56563	JOELHO 90º SOLDÁVEL; 50MM.	MULTILIT	200	UNID.	3,23	646,00
39	56564	JOELHO 90º SOLDÁVEL; 60MM.	MULTILIT	300	UNID.	8,66	2.598,00
40	56565	JOELHO 90º SOLDÁVEL; 75MM.	CORRPLASTIK	100	UNID.	47,90	4.790,00
41	56566	JOELHO 90º SOLDÁVEL; 85MM.	CORRPLASTIK	100	UNID.	62,10	6.210,00
44	76439	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO DE 100MM COM ANEL	UNOCAN	100	UNID.	16,12	1.612,00
45	56621	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA - LR; 3/4".	MULTILIT	10.000	UNID.	0,84	8.400,00
47	56569	LUVA SOLDÁVEL; 25MM.	MULTILIT	5.000	UNID.	0,60	3.000,00
48	56570	LUVA SOLDÁVEL; 32MM.	MULTILIT	500	UNID.	1,25	625,00
49	56571	LUVA SOLDÁVEL; 40MM.	MULTILIT	200	UNID.	1,74	348,00
50	56572	LUVA SOLDÁVEL; 50MM.	MULTILIT	200	UNID.	2,24	448,00
51	56573	LUVA SOLDÁVEL; 60MM.	MULTILIT	200	UNID.	7,14	1.428,00
52	56574	LUVA SOLDÁVEL; 75MM.	CORRPLASTIK	100	UNID.	12,62	1.262,00
56	74952	TE DE COMPRESSÃO P/ PEAD DN 20MM	DOALPLASTIK	500	UNID.	6,84	3.420,00
57	76440	TE PARA ESGOTO 100MM BRANCO	MULTILIT	100	UNID.	8,00	800,00
58	56618	TÊ ROSCÁVEL; 3/4".	MULTILIT	1.000	UNID.	2,60	2.600,00
60	56591	TÊ SOLDÁVEL; 25MM.	MULTILIT	1.000	UNID.	0,67	670,00
61	56592	TÊ SOLDÁVEL; 32MM.	MULTILIT	200	UNID.	3,00	600,00
62	56593	TÊ SOLDÁVEL; 40MM.	MULTILIT	50	UNID.	3,00	150,00
64	56595	TÊ SOLDÁVEL; 60MM.	MULTILIT	200	UNID.	17,02	3.404,00
65	56596	TÊ SOLDÁVEL; 75MM.	CORRPLASTIK	50	UNID.	29,90	1.495,00
70	56477	TUBO PVC 6M SÓLDAVEL; 40MM.	CORRPLASTIK	200	BARRA	55,00	11.000,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 85.024,50 (oitenta e cinco mil e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

FORNECEDOR: MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

CNPJ: 04.151.335/0001-61

ITEM	CÓD.	DESCRIPTIVO	MARCA	QUANT.	UNID. MEDIDA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
9	56524	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA; 75MM X 60MM.	PLASTILIT	100	UNID.	10,00	1.000,00
14	56537	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA; 75MM X 50MM.	KRONA	100	UNID.	18,00	1.800,00
15	56538	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA; 85MM X 60MM.	KRONA	100	UNID.	18,00	1.800,00
22	56547	CAP SOLDÁVEL; 75MM.	PLASTILIT	100	UNID.	16,90	1.690,00
24	58337	CHAVE PARA TEE DE SERVIÇO INTEGRADO EM AÇO GALVANIZADO, SOQUETE M6-M8	AD	10	UNID.	116,00	1.160,00
25	56611	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC; 75 X 3/4".	IPAL	100	UNID.	7,85	785,00
26	56558	CURVA 90º SOLDÁVEL; 110MM.	C&M	100	UNID.	48,00	4.800,00
31	56556	CURVA 90º SOLDÁVEL; 75MM.	C&M	100	UNID.	24,00	2.400,00
32	56557	CURVA 90º SOLDÁVEL; 85MM.	C&M	100	UNID.	28,00	2.800,00
33	55837	CURVA CURTA 90° COLETOR ESGOTO 100MM NBR 7362	ASPERBAS	50	UNID.	11,95	597,50
42	56484	LUVA DE CORRER PVC JE PBA; DN 60/DE 75MM.	C&M	100	UNID.	11,80	1.180,00
46	56576	LUVA SOLDÁVEL; 110MM.	AMANCO	100	UNID.	83,00	8.300,00
53	56575	LUVA SOLDÁVEL; 85MM.	PLASTILIT	100	UNID.	18,90	1.890,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 30.202,50 (trinta mil e duzentos e dois reais e cinquenta centavos).

FORNECEDOR: SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA

CNPJ: 41.515.456/0001-71

ITEM	CÓD.	DESCRIPTIVO	MARCA	QUANT.	UNID. MEDIDA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	------	-------------	-------	--------	--------------	-------------------	-------------------

67	56473	TUBO DEFOFO MPVC DN 100MM, COM JUNTA ELÁSTICA, 6 METROS.	HIDROTAM	50	BARRA	186,00	9.300,00
68	56475	TUBO DEFOFO MPVC DN 200MM, COM JUNTA ELÁSTICA, 6 METROS.	HIDROTAM	50	BARRA	629,00	31.450,00
69	56626	TUBO PE 80 RAMAL PREDIAL; DE 20MM X E 2,3 MM X 100 M.	HIDROTAM	100	ROLO	296,00	29.600,00
72	76441	TUBO COLETOR ESGOTO; PVC RIGIDO; COR OCRE; 6M JEI DN 100MM.	HIDROTAM	250	BARRA	84,00	21.000,00
73	76442	TUBO COLETOR ESGOTO; PVC RIGIDO; COR OCRE; 6M JEI DN 150MM.	HIDROTAM	125	BARRA	169,90	21.237,50
74	56462	TUBO COLETOR ESGOTO; PVC RIGIDO; COR OCRE; 6M JEI DN 100MM. (ampla)	HIDROTAM	750	BARRA	84,00	63.000,00
75	56463	TUBO COLETOR ESGOTO; PVC RIGIDO; COR OCRE; 6M JEI DN 150MM. (ampla)	HIDROTAM	375	BARRA	169,90	63.712,50

Valor Total do Fornecedor: R\$ 239.300,00 (duzentos e trinta e nove mil e trezentos reais).

FORNECEDOR: PLASFIT INDUSTRIA DE TUBOS E CONEXOES LTDA

CNPJ: 55.249.515/0001-11

ITEM	CÓD.	DESCRIPTIVO	MARCA	QUANT.	UNID. MEDIDA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5	56510	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA; 75MM X 2.1/2".	PIPEPLAST	100	UNID.	9,14	914,00
7	56522	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA; 50MM X 40MM.	MULTILIT	100	UNID.	1,39	139,00
8	56523	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA; 60MM X 50MM.	MULTILIT	100	UNID.	2,45	245,00
29	56553	CURVA 90º SOLDÁVEL; 40MM.	PIPEPLAST	100	UNID.	8,99	899,00
59	56598	TÊ SOLDÁVEL; 110MM.	CORRPLASTIK	50	UNID.	89,99	4.499,50
66	56597	TÊ SOLDÁVEL; 85MM.	CORRPLASTIK	50	UNID.	46,01	2.300,50

Valor Total do Fornecedor: R\$ 8.997,00 (oito mil e novecentos e noventa e sete reais).

FORNECEDOR: SEVEN MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

CNPJ: 28.987.313/0001-02

ITEM	CÓD.	DESCRIPTIVO	MARCA	QUANT.	UNID. MEDIDA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
27	56551	CURVA 90º SOLDÁVEL; 25MM.	MULTILIT	100	UNID.	1,57	157,00
28	56552	CURVA 90º SOLDÁVEL; 32MM.	MULTILIT	100	UNID.	3,58	358,00
54	58577	PLUG COM ROSCA 3/4	MULTILIT	200	UNID.	0,43	86,00
71	56478	TUBO PVC 6M SÓLDAVEL; 50MM.	MULTILIT	200	BARRA	65,65	13.130,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 13.731,00 (treze mil e setecentos e trinta e um reais).

FORNECEDOR: LOJA TRADICAO LTDA

CNPJ: 24.652.542/0001-07

ITEM	CÓD.	DESCRIPTIVO	MARCA	QUANT.	UNID. MEDIDA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
20	56545	CAP SOLDÁVEL; 50MM.	TUBOZAN	100	UNID.	2,49	249,00
55	58580	TÊ 25MM X ¾ EM PVC	TUBOZAN	100	UNID.	1,00	100,00
63	56594	TÊ SOLDÁVEL; 50MM.	TUBOZAN	100	UNID.	2,91	291,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais).

FORNECEDOR: BEST HYDRO COMERCIAL LTDA
CNPJ: 52.919.905/0001-63

ITEM	CÓD.	DESCRIPTIVO	MARCA	QUANT.	UNID. MEDIDA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
43	56485	LUVA DE CORRER PVC JE PBA; DN 75/DE 85MM.	SHIVA	200	UNID.	28,99	5.798,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 5.798,00 (cinco mil e setecentos e noventa e oito reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO PARA O CERTAME: R\$ 383.693,00 (trezentos e oitenta e três mil e seiscentos e noventa e três reais).

Sarandi, 21 de outubro de 2025.

CESAR AUGUSTO FOSS
Diretor Geral
Decreto nº 10/2025
ÁGUAS DE SARANDI-SMSA